
REGISTRO GENERALE N. 165 del 27/04/2017 

 

COMUNE DI LULA 
AREA CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 165 del 27/04/2017 

DETERMINAZIONE N. 33 del 27/04/2017 
PROPOSTA N. 200 del 27/04/2017 
 
OGGETTO: SGRAVI TRIBUTI PER RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI 
 

- VISTO   il  testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali,approvato con  Dec. legs. 267 del 
18 agosto 2000; 

- VISTO  lo Statuto dell’Ente; 

CONSIDERATO  che ,ai sensi dell’art.228 del D.Lgs.267/2000,l’ente locale provvede all’operazione 

di riaccertamento dei residui ,consistente  nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o 

in parte degli stessi; 

- ACCERTATA  la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione  e 

verificate la correttezza  delle procedure seguite,la conformità del presente atto  ai principi di 

carattere generale dell’ordinamento,nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza 

dell’azione amministrativa;  

PRESO ATTO che l’operazione di riaccertamento dei residui attivi da iscrivere nel conto di bilancio 

è tesa alla verifica del permanere dei requisiti essenziali dell’accertamento delle entrate  e 

precisamente la ragione del credito,il titolo  giuridico,il soggetto debitore,la somma  e la scadenza; 

CONSIDERATO  che la competenza ad eseguire le operazioni di riaccertamento dei residui è 

attribuita ai responsabili di servizio,ognuno per gli stanziamenti  relativi alla propria competenza 

gestionale; 

- VISTA  la verifica degli sgravi TARSU 1999/2000-2003-2004-2005-2006-2007, TARI 2016, come da 

allegati alla presente che sono parte sostanziale e imprescindibile dell’atto 

 

D E T E R M I N A 

-Di stabilire che i residui attivi    da eliminare dal  conto di bilancio riguardo gli sgravi della tassa sui rifiuti  

dei ruoli 1999/2000-2003-2004-2005-2006-2007-2016,a seguito del riaccertamento operato ,sono 

quelli   indicati negli allegati alla presente determinazione, in quanto sono venuti meno gli elementi 

essenziali e giuridici che ne hanno determinato il loro mantenimento.  

pg 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 200 del 27/04/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 165 del 27/04/2017 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA in data 27/04/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 200 del 27/04/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  il 
27/04/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 177 

 
Il 09/08/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 165 del 27/04/2017 con 
oggetto 
 
SGRAVI TRIBUTI PER RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. TRIBUTI ECONOMATO MANCA FRANCA il 09/08/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


